
E C O L O G Y S T I C  Y A M A I C H I

ごあいさつ

弊社は、平成１２年「資源循環型会社に貢献する物流会社」を

目標に一般貨物運送業としてスタートいたしました。会社設立

の翌月には、産業廃棄物収集運搬業の許可を取得しその後、

一般廃棄物処理業、産業廃棄物処分業、古物商などの許可を

取得、廃棄物・リサイクル分野へ事業活動のフィールドを広げ

てまいりました。

　これまで、運送業で培った機動力を廃棄物・リサイクル分野

においてもハード・ソフト両面で発揮し、大小様々な案件に対

応してまいりました。また、平成１８年からは、エコドライブへの取り組み、物流センター運営など新たな取り組みも

始まっております。

　今日、私たちを取り巻く環境は、先の見通せない将来不安が叫ばれている一方で、世界経済や国際社会、更には

地球規模での環境問題といったグローバルな問題の影響が地域の社会や事業活動にフィードバックされる時代で

もあります。私どもは、先の見えない時代であるからこそ、広い視野を持ち、ピンチはチャンスと捉えて、新たな分野へ

果敢に挑戦する風土を培ってまいりたいと考えております。

　今後とも皆様方の御指導、御鞭撻をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山一運輸興業株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　　島田　一城  

＜経営方針＞ 

・エコドライブの徹底によりCO2の削減に貢献する。

・県内外のリサイクル工場と提携し、地域のリサイクルネットワークを構築する。

・物流における『効率化』が、環境保全へ寄与することの認識を共有し、動・静脈物流ともに『効率化』を日々探求する。

・過去に囚われず、未来志向の社風を醸成する。  

・助け合いのコミュニティーを広げ、住みよい地域社会の実現に貢献する。

わたしたちは、

地球と地域の環境保全に貢献する

資源循環型物流企業を目指します。

経営理念


